
 

1 
 

 

µ#9257/OSU/2012-OSUR@q¸ 
9257/OSU/2012-OSUR 

.j.: UZSVM/OSU/9048/2012-OSUR 
 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2,  
za kterou jedná Ing. Karol Siwek, editel Územního pracovišt  Ostrava 
na základ  P íkazu . 24/2004, ve zn ní ú inném od 21. 11. 2011 

: 69797111 
(dále jen „pronajímatel“) 

a 

sto Jeseník 
se sídlem Masarykovo nám stí 1/167, 790 01 Jeseník 
za které jedná Ing. Marie Fomiczewová, starostka m sta, 

: 00302724 
(dále jen „nájemce“) 
 

uzavírají podle § 663 a násl. zákona . 40/1964 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších 
edpis  a podle § 27 zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování 

v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen zákon . 219/2000 Sb.) tento 

 
D O D A T E K  .  1  

ke Smlouv  o nájmu nemovitosti 
. UZSVM/OSU/1567/2011-OSUR 

 
l. I. 

Smluvní strany uzav ely dne 31. 5. 2011 Smlouvu o nájmu nemovitosti 
. UZSVM/OSU/1567/2011-OSUR k níže uvedenému pozemku: 

 parcela . 195 o vým e 615 m2, zastav ná plocha a nádvo í, stavba LV 10001, rozsáhlé 
chrán né území, 
 

zapsanému na listu vlastnictví 60000 pro katastrální území Bukovice u Jeseníka, obec Jeseník 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Olomoucký kraj, Katastrálním 
pracovišt m Jeseník. 
 
                                                                           l. II. 
1. Vzhledem ke skute nosti, že vým rem MF . 01/2012 ze dne 28. listopadu 2011, kterým se 

vydává seznam zboží s regulovanými cenami, byla zrušena regulace výše nájemného 
z pozemk  ve smyslu ust. § 10 zákona . 526/1990 Sb., o cenách, v platném zn ní, sjednává 
se s odkazem na ust. § 27 odst. 3 zákona . 219/2000 Sb. cena za nájem jako cena v ase 
a míst  obvyklá. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se m ní l. III., bod 5. Smlouvy a po zm  zní: 
„Pronajímatel m že každoro  s ú inností na období od 1. ledna upravit výši 
nájemného v závislosti na r stu spot ebitelských cen v p edchozím kalendá ním roce. 
Výše nájemného se v takovém p ípad  upraví podle následujícího vzorce: 

N(t+1) = Nt x (1 + It/100)  
kde: 

N(t+1) je výše nájemného v b žném kalendá ním roce, 



 

2 
 

Nt je výše nájemného v p edchozím kalendá ním roce, a 
It je pr rný ro ní index spot ebitelských cen za p edchozí kalendá ní rok 

zve ejn ný eským statistickým ú adem a vyjád ený v procentech.  
Takto upravenou výši nájemného pronajímatel uplat uje písemným oznámením 
nájemci.“ 

3. Ostatní ustanovení smlouvy z stávají beze zm ny. 
 

l. III. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a ú inný 

je od 1. 10. 2012. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
a stává se nedílnou sou ástí Smlouvy o nájmu nemovitostí . UZSVM/OSU/1567/2011-
OSUR.  

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzav ely svobodn  a vážn , nikoli v tísni 
za nápadn  nevýhodných podmínek. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

4. editelka odboru Odlou ené pracovišt  Šumperk prohlašuje, že tento dodatek odpovídá 
platnému právnímu ádu a obsahuje jen údaje, které jsou správné a prov ené, a dále že 
tento dodatek je uzavírán jen na základ  doklad , které byly shledány jako úplné 
a hodnov rné a od vod ují uzav ení tohoto dodatku jako nejvhodn jší naložení s majetkem 
státu. 

 

 

Ing. Jitka Pohanková 

 
V Ostrav  dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Jeseníku dne  
 
 
 
 

 
Ing. Karol Siwek 

editel Územního pracovišt  Ostrava 
(pronajímatel) 

  
Ing. Marie Fomiczewová 

starostka m sta 
(nájemci) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

 
íloha . 1 k Dodatku . 1 ke Smlouv  o nájmu nemovitosti . UZSVM/OSU/1567/2011-

OSUR  
 
 
 

Doložka platnosti právního úkonu obce 
 

ve smyslu ustanovení § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen zákon . 128/2000 Sb.) 

 
 
 

sto Jeseník ve smyslu ustanovení § 41 zákona . 128/2000 Sb. potvrzuje, že u právních 
úkon  obsažených v Dodatku . 1 ke Smlouv  o nájmu nemovitosti . UZSVM/OSU/1567/2011-
OSUR byly ze strany nabyvatele spln ny podmínky stanovené zákonem . 128/2000 Sb., které 
jsou obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu. 
 
 
Dodatek . 1 ke Smlouv  o nájmu nemovitosti . UZSVM/OSU/1567/2011-OSUR byl schálen 
v Rad  M sta Jeseník dne …………..… pod bodem . ……….  

 
Tato doložka platnosti právního úkonu je nedílnou sou ástí výše uvedené smlouvy                               
o bezúplatném p evodu nemovitosti. 
 
 
 
 
V Jeseníku dne     
 
 
 
 
 
 
  

  
 
 
 

                                                                               Ing. Marie Fomiczewová 
                                                                              starostka m sta 

 
 


